АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 495

пгт Опарино

О проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню Семьи,

Любви и Верности

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения» администрация Опаринского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу праздничного мероприятия, посвященного Дню

Семьи, Любви и Верности (далее – мероприятие). Прилагается.

2. Отделу культуры и социальной политики администрации Опаринского

муниципального округа организовать контроль за проведением мероприятия.

3. Опаринскому территориальному отделу администрации Опаринского

муниципального округа: оборудовать 12.07.2025 года с 12.00 до 12.30 места

проведения мероприятия (шествие колонн) инженерно-техническими

средствами в целях ограничения движения транспортных средств по маршруту:

от перекрестка с ул. Железнодорожной и ул. Первомайская до перекрестка

с ул. Октябрьская и ул. Первомайская.

4. Рекомендовать отделению полиции «Опаринское» МО МВД России

«Мурашинский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасности

дорожного движения в местах проведения мероприятия в соответствии с

утвержденной программой.

   5. Постановление администрации Опаринского муниципального округа «О

проведении праздничного мероприятия, посвященного Дню Семьи, Любви и

Верности» № 467 от 27.06.2025 г. считать утратившим силу.

2

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Баранцеву Е.Л.

И.о. главы администрации

Опаринского муниципального округа                            И.Ф. Бобров